



WERBENIA AMED DA SILVA – ME CNPJ: 07.405.331/0001-50 / IE: 06181303-6  
AV: DEPUTADO PAULINO ROCHA Nº50 CASA 157 CAJAZEIRAS CEP: 60864-311 FORTALEZA - CEARÁ  
FONE: (85) 8885-7559 / 3295-7559 E-MAIL: [prisma\\_comercio@hotmail.com](mailto:prisma_comercio@hotmail.com)

### PROPOSTA DE PREÇOS

**MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL – **TIPO:** Menor preço por item  
**À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano.**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DESCARTAVEL E CONSUMO E GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:** Werbenia Amed Da Silva – ME  
**ENDEREÇO:** Av: Deputado Paulino Rocha Nº50 Casa 157 Cajazeiras

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.18.021**

**ABERTURA: 03/03/2016 HORAS: 09:00 HS**



#### COTA PRINCIPAL

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT	VLR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO 900ML	UNID	90	Limpa Facil	R\$ 3,20	R\$ 288,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UNID	3.420	Olimpo	R\$ 1,50	R\$ 5.130,00
3	AMACIANTE 500ML	UNID	1.170	Urca	R\$ 2,42	R\$ 2.831,40
4	BALDE CAP. 10 L	UNID	72	Plasvale	R\$ 3,46	R\$ 249,12
5	CERA LIQUIDA 500 ML	UNID	45	Destac	R\$ 2,93	R\$ 131,85
6	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID	135	Plasútil	R\$ 5,38	R\$ 726,30
7	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID	27	Jsn	R\$ 32,64	R\$ 881,28
8	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	180	Cristalco po	R\$ 2,69	R\$ 484,20
9	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	810	Cristalco po	R\$ 3,19	R\$ 2.583,90
10	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	360	Cristalco po	R\$ 1,52	R\$ 547,20
11	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	45	Supervar al	R\$ 7,68	R\$ 345,60
12	DESINFETANTE 500 ML	UNID	4.140	Gurtlar	R\$ 1,40	R\$ 5.796,00
13	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID	108	Bombriil	R\$ 7,81	R\$ 843,48
14	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID	1.980	Gutlar	R\$ 1,37	R\$ 2.712,60
15	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID	45	Escovabras	R\$ 1,60	R\$ 72,00
16	ESPONJA DE AÇO PCT C/8 UND	PCT	450	Lanux	R\$ 1,02	R\$ 459,00
17	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	540	Utilissim a	R\$ 0,38	R\$ 205,20
18	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm x 55cm	UNID	117	LIMPPANO	R\$ 1,41	R\$ 164,97
19	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXINHAS	MAÇO	58	FIAT LUX	R\$ 1,91	R\$ 110,78

*Werbenia Amed da Silva*  
Werbenia Amed da Silva  
CPF nº 620.866.343-15 RG nº 96013301650  
Proprietária





WERBENIA AMED DA SILVA – ME CNPJ: 07.405.331/0001-50 / IE: 06181303-6  
 AV: DEPUTADO PAULINO ROCHA Nº50 CASA 157 CAJAZEIRAS CEP: 60864-311 FORTALEZA – CEARÁ  
 FONE: (85) 8885-7559 / 3295-7559 E-MAIL: [prisma\\_comercio@hotmail.com](mailto:prisma_comercio@hotmail.com)

20	GUARDANAPO PCT C/ 100 UNID	PCT	540	SANTEPEL	R\$ 1,25	R\$ 675,00
21	LUVA LATEX CANO CURTO TAM P,M E G	PARES	63	SANRO	R\$ 3,71	R\$ 233,73
22	LUVA LATEX CANO LONGO TAM P,M E G	PARES	63	SANRO	R\$ 6,27	R\$ 395,01
23	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	81	CICERO	R\$ 3,84	R\$ 311,04
24	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	CX	126	PALITEX	R\$ 0,38	R\$ 47,88
25	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID	225	ALKLIN	R\$ 2,24	R\$ 504,00
26	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID	225	ALKLIN	R\$ 1,54	R\$ 346,50
27	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID	67	ALKLIN	R\$ 1,73	R\$ 115,91
28	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID	72	ALKLIN	R\$ 2,50	R\$ 180,00
29	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 4 UNID	PCT	855	ANGEL SOFT	R\$ 1,65	R\$ 1.410,75
30	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	1.263	SOCIAL	R\$ 2,93	R\$ 3.700,59
31	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML	UNID	405	GUTLAR	R\$ 1,66	R\$ 672,30
32	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C 12 UNID	PCT	153	VARAL	R\$ 1,28	R\$ 195,84
33	RODO EM PLÁSTICO 40cm	UNID	99	ALVORA DA	R\$ 4,61	R\$ 456,39
34	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	567	BEM TI VI	R\$ 4,34	R\$ 2.460,78
35	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID	900	GUTLAR	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00
36	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	LITRO	180	DASH	R\$ 2,93	R\$ 527,40
37	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	36	TALIMPO	R\$ 32,90	R\$ 1.184,40
38	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	36	TALIMPO	R\$ 18,89	R\$ 680,04
39	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	36	TALIMPO	R\$ 22,40	R\$ 806,40
40	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	72	LIMPBEM	R\$ 15,51	R\$ 1.116,72
41	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	108	LIMPBEM	R\$ 6,76	R\$ 730,08
42	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	126	LIMPBEM	R\$ 10,05	R\$ 1.266,30
43	SACOLA BRANCA PCT/ 100 UNID	CENTO	180	EXTRUSA	R\$ 21,27	R\$ 3.828,60
44	SACOLA PEQUENA 17x17	MILHEIRO	6	EXTRUSA	R\$ 20,48	R\$ 122,88
45	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	11	PALMOLIVE	R\$ 13,26	R\$ 145,86
46	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	18	JSN	R\$ 19,84	R\$ 357,12
47	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60cm x 1.20cm	UNID	27	SANTISTA ROYAL	R\$ 11,26	R\$ 304,02

Werbenia Amed da Silva

CPF nº 620.866.343-15 RG nº 96013301650  
 Proprietária





WERBENIA AMED DA SILVA – ME CNPJ: 07.405.331/0001-50 / IE: 06181303-6  
 AV: DEPUTADO PAULINO ROCHA Nº50 CASA 157 CAJAZEIRAS CEP: 60864-311 FORTALEZA – CEARÁ  
 FONE: (85) 8885-7559 / 3295-7559 E-MAIL: [prisma\\_comercio@hotmail.com](mailto:prisma_comercio@hotmail.com)

48	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70cm x 1.40cm	UNID	27	SANTISTA ROYAL	R\$ 18,06	R\$ 487,62
49	TOALHA PARA ROSTO 50 cm x 70 cm	UNID	45	SANTISTA ROYAL	R\$ 6,87	R\$ 309,15
50	TOALHA PARA ROSTO 45 cm x 65cm	UNID	45	SANTISTA ROYAL	R\$ 4,48	R\$ 201,60
51	VASSOURA DE PALHA	UNID	135	CARNAUBAL	R\$ 0,90	R\$ 121,50
52	VASSOURA DE PÊLO	UNID	126	AGUIAR	R\$ 6,66	R\$ 839,16
53	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID	45	gurgel	R\$ 3,20	R\$ 144,00
54	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	45	estrela	R\$ 4,22	R\$ 189,90
55	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	36	estrela	R\$ 7,68	R\$ 276,48
<b>VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL</b>						<b>R\$ 51.347,83</b>

**VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL – R\$ 51.347,83 (cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e três centavos)**

**COTA RESERVADA ME E APP**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VLR. UNIT	VLR TOTAL
56	ACIDO MURIATICO 900ML	UNID	10	Limpa Facil	R\$ 3,20	R\$ 32,00
57	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UNID	380	Olimpo	R\$ 1,50	R\$ 570,00
58	AMACIANTE 500ML	UNID	130	Urca	R\$ 2,42	R\$ 314,60
59	BALDE CAP. 10 L	UNID	8	Plasvale	R\$ 3,46	R\$ 27,68
60	CERA LIQUIDA 500 ML	UNID	5	Destac	R\$ 2,82	R\$ 14,10
61	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID	15	Plasútil	R\$ 5,38	R\$ 80,70
62	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID	3	Jsn	R\$ 32,64	R\$ 97,92
63	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	20	Cristalcopo	R\$ 2,69	R\$ 53,80
64	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	90	Cristalcopo	R\$ 3,19	R\$ 287,10
65	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	40	Cristalcopo	R\$ 1,52	R\$ 60,80
66	CORDÃO PARA VARA NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	5	Supervaral	R\$ 7,68	R\$ 38,40
67	DESINFETANTE 500 ML	UNID	480	Gurtlar	R\$ 1,40	R\$ 672,00
68	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID	12	Bombriil	R\$ 7,81	R\$ 93,72
69	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID	220	Gutlar	R\$ 1,37	R\$ 301,40
70	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID	5	Escovabras	R\$ 1,60	R\$ 8,00

*Werbenia Amed da Silva*  
**Werbenia Amed da Silva**  
 CPF nº 620.866.343-15 RG nº 96013301650  
 Proprietária





WERBENIA AMED DA SILVA – ME CNPJ: 07.405.331/0001-50 / IE: 06181303-6  
 AV: DEPUTADO PAULINO ROCHA Nº50 CASA 157 CAJAZEIRAS CEP: 60864-311 FORTALEZA – CEARÁ  
 FONE: (85) 8885-7559 / 3295-7559 E-MAIL: [prisma\\_comercio@hotmail.com](mailto:prisma_comercio@hotmail.com)

71	ESPONJA DE AÇO PCT C/8 UND	PCT	50	Lanux	R\$ 1,02	R\$ 51,00
72	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	60	Utilissima	R\$ 0,38	R\$ 22,80
73	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm x 55cm	UNID	13	Limppano	R\$ 1,41	R\$ 18,33
74	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXINHAS	MAÇO	7	Fiat Lux	R\$ 1,91	R\$ 13,37
75	GUARDANAPO PCT C/ 100 UNID	PCT	60	Santepel	R\$ 1,25	R\$ 75,00
76	LUVA LATEX CANO CURTO TAM P,M E G	PARES	7	Sanro	R\$ 3,71	R\$ 25,97
77	LUVA LATEX CANO LONGO TAM P,M E G	PARES	7	Sanro	R\$ 3,71	R\$ 25,97
78	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	9	Cicero	R\$ 3,84	R\$ 34,56
79	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	CX	14	Palitex	R\$ 0,38	R\$ 5,32
80	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID	25	Alklin	R\$ 2,24	R\$ 56,00
81	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID	25	Alklin	R\$ 1,54	R\$ 38,50
82	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID	8	Alklin	R\$ 1,73	R\$ 13,84
83	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID	8	Alklin	R\$ 2,50	R\$ 20,00
84	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 4 UNID	PCT	95	Angel Soft	R\$ 1,65	R\$ 156,75
85	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	140	Social	R\$ 2,93	R\$ 410,20
86	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML	UNID	45	Gutlar	R\$ 1,66	R\$ 74,70
87	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C 12 UNID	PCT	17	Varal	R\$ 1,28	R\$ 21,76
88	RODO EM PLÁSTICO 40cm	UNID	11	Alvorada	R\$ 4,61	R\$ 50,71
89	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	63	Bem Ti Vi	R\$ 4,42	R\$ 278,46
90	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID	100	Gutlar	R\$ 1,60	R\$ 160,00
91	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	LITRO	20	Dash	R\$ 2,93	R\$ 58,60
92	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	4	Talimpo	R\$ 32,90	R\$ 131,60
93	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	4	Talimpo	R\$ 18,89	R\$ 75,56
94	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	4	Talimpo	R\$ 22,40	R\$ 89,60
95	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	8	Limpbem	R\$ 15,51	R\$ 124,08
96	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	12	Limpbem	R\$ 6,76	R\$ 81,12
97	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/ 100 UNID	PCT	14	Limpbem	R\$ 10,05	R\$ 140,70
98	SACOLA BRANCA PCT/ 100 UNID	CENTO	20	Extrusa	R\$ 21,27	R\$ 425,40
99	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	1	Palmolive	R\$ 13,26	R\$ 13,26
100	TAMBOR EM PLÁSTICA CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID	2	Jsn	R\$ 19,84	R\$ 39,68

*Werbenia Amed da Silva*  
**Werbenia Amed da Silva**  
 CPF nº 620.866.343-15 RG nº 96013301650  
 Proprietária





WERBENIA AMED DA SILVA – ME CNPJ: 07.405.331/0001-50 / IE: 06181303-6  
 AV: DEPUTADO PAULINO ROCHA Nº50 CASA 157 CAJAZEIRAS CEP: 60864-311 FORTALEZA – CEARÁ  
 FONE: (85) 8885-7559 / 3295-7559 E-MAIL: [prisma\\_comercio@hotmail.com](mailto:prisma_comercio@hotmail.com)

101	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60cm x 1.20cm	UNID	3	Santista Royal	R\$ 11,26	R\$ 33,78
102	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70cm x 1.40cm	UNID	3	Santista Royal	R\$ 18,06	R\$ 54,18
103	TOALHA PARA ROSTO 50 cm x 70 cm	UNID	5	Santista Royal	R\$ 6,87	R\$ 34,35
104	TOALHA PARA ROSTO 45 cm x 65cm	UNID	5	Santista Royal	R\$ 4,48	R\$ 22,40
105	VASSOURA DE PALHA	UNID	5	Carnaubal	R\$ 0,90	R\$ 13,50
106	VASSOURA DE PÊLO	UNID	14	Aguiar	R\$ 6,66	R\$ 93,24
107	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID	5	Gurgel	R\$ 3,20	R\$ 16,00
108	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	5	Estrela	R\$ 4,22	R\$ 21,10
109	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	4	Estrela	R\$ 7,68	R\$ 30,72
<b>VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA ME E APP</b>						<b>R\$ 5.704,33</b>

**VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA ME E APP – R\$ 5.704,33 (cinco mil setecentos e quatro reais e trinta e três centavos)**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA – 60 (sessenta) dias;**

**VALOR GLOBAL: R\$ 57.052,16 (cinquenta e sete mil e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos)**

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que concordamos com todos os termos do edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

FORTALEZA-CE: 03 DE MARÇO DE 2016.

Reconheço a(s) firma(s) de Werbenia Amed da Silva em 03 MAR 2016

Em test. [assinatura] da verdade.

POR AUTENTICIDADE  POR SEMELHANÇA

( ) Edna Maria de Menezes - Titular  
 (x) Eudenes Saraiva Souza - Substituta

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



Werbenia Amed da Silva  
**Werbenia Amed da Silva**  
 CPF nº 620.866.343-15 RG nº 96013301650  
 Proprietária

*[Handwritten signatures and initials]*





À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO  
 Ref.: PP 2016.02.18.01

<b>Identificação do licitante</b>
Razão Social: Killimpa Comércio e Indústria de produtos de Limpeza Ltda - ME
CNPJ: 13150780/0001-06
Inscrição Estadual: 064221580
Endereço: Rua José Juarez, Número 34, Galpão "A" - Parque Iracema - Maranguape - CE
Telefone: (85) 98868-9532
Email: killimpa@hotmail.com.br
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Ag 0481-2 - C/C: 32.455-8

**PREGÃO PRESENCIAL**

Número do Edital: 2016.02.18.01

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DESCARTÁVEL E CONSUMO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

COTA PRINCIPAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	PR. UNIT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL	PR. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO 900ML	UNID.	DRAGÃO	90	R\$ 2.46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 221.40	duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
2	AGUA SANITÁRIA 1L	UNID.	XILIMPA	3470	R\$ 1.50	um real e cinqüenta centavos	R\$ 5.205.00	cinco mil, duzentos e cinco reais
3	AMACIANTE 500 ML	UNID.	SOFTPLUMA	1170	R\$ 2.14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.503.80	dois mil, quinhentos e três reais e oitenta centavos
4	BALDE CAP. 10 L	UNID.	IBAP	72	R\$ 3.20	três reais e vinte centavos	R\$ 230.40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
5	CERA LIQUIDA 500 ML	UNID.	BRILHO	45	R\$ 2.14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 96.30	noventa e seis reais e trinta centavos
6	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID.	IBAP	135	R\$ 5.23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 706.05	setecentos e seis reais e cinco centavos
7	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID.	IBAP	27	R\$ 25.59	vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 690.93	seiscentos e noventa reais e noventa e três centavos
8	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	180	R\$ 2.56	dois reais e cinqüenta e seis centavos	R\$ 460.80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
9	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	810	R\$ 3.10	três reais e dez centavos	R\$ 2.511.00	dois mil, quinhentos e onze reais
10	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	360	R\$ 1.50	um real e cinqüenta centavos	R\$ 540.00	quinhentos e quarenta reais
11	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	DPLAST	45	R\$ 3.20	três reais e vinte centavos	R\$ 144.00	cento e quarenta e quatro reais
12	DESINFETANTE 500 ML	UNID.	MULTILAR	4140	R\$ 1.39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 5.754.60	cinco mil, setecentos e cinqüenta e quatro reais e sessenta centavos
13	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID.	ULTRAFRESH	108	R\$ 7.47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 806.76	oitocentos e seis reais e setenta e seis centavos
14	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UNID.	LIMPEX	1980	R\$ 1.18	um real e deztoito centavos	R\$ 2.336.40	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
15	ESCOVOADO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID.	DIFRANCIS	45	R\$ 2.03	dois reais e três centavos	R\$ 91.35	noventa e um reais e trinta e cinco centavos
16	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND	PCT	INOVA	450	R\$ 1.18	um real e deztoito centavos	R\$ 531.00	quinhentos e trinta e um reais
17	ESPONJA DUPLA FACE	UNID.	UTILÍSSIMA	540	R\$ 0.39	trinta e nove centavos de real	R\$ 210.60	duzentos e dez reais e sessenta centavos
18	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm X 55cm	MAÇO	LIBOMAR	117	R\$ 1.07	um real e sete centavos	R\$ 125.19	cento e vinte e cinco reais e dezenove centavos
19	FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXINHAS	PCT	PARANA	58	R\$ 2.88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 167.04	cento e sessenta e sete reais e quatro centavos
20	GUARDANAPO PCT C/100 UNID	PARES	GIRASOL	540	R\$ 0.51	cinqüenta e um centavos de real	R\$ 275.40	duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
21	LUVA LÁTEX CANO CURTO TAM P, M E G	PARES	DANY	63	R\$ 2.99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 188.37	cento e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos
22	LUVA IATEX CANO LONGO TAM P, M E G	UNID.	DANY	63	R\$ 2.99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 188.37	cento e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos
23	PA PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	CX	DIFRANCIS	81	R\$ 3.10	três reais e dez centavos	R\$ 251.10	duzentos e cinqüenta e um reais e dez centavos
24	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	UNID.	GINA	126	R\$ 1.07	um real e sete centavos	R\$ 134.82	cento e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos
25	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID.	LIBOMAR	225	R\$ 1.50	um real e cinqüenta centavos	R\$ 337.50	trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos
26	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID.	LIBOMAR	225	R\$ 1.49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 335.25	trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
27	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID.	LIBOMAR	67	R\$ 1.28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 85.76	oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
28	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID.	LIBOMAR	72	R\$ 1.44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 103.68	cento e três reais e sessenta e oito centavos
29	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 04 UNID	PCT	PIMPO	855	R\$ 1.87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.598.85	um mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
30	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	CAPRICE	1263	R\$ 3.10	três reais e dez centavos	R\$ 3.915.30	três mil, novecentos e quinze reais e trinta centavos
31	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	UNID.	QBRILHO	405	R\$ 1.18	um real e deztoito centavos	R\$ 477.90	quatrocentos e setenta e sete reais e noventa centavos
32	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C/12 UNID	PCT	DPLAST	153	R\$ 3.20	três reais e vinte centavos	R\$ 489.60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos





33	RODO EM PLÁSTICO 40CM	UNID.	DIFRANCIS	99	R\$	4.38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	433.62	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e dois centavos
34	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	LIPE	567	R\$	3.89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	2.205.63	dois mil, duzentos e cinco reais e sessenta e três centavos
35	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID.	REAQUIL	900	R\$	1.60	um real e sessenta centavos	R\$	1.440.00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
36	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	LITRO	LIMP BERG	180	R\$	5.34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	961.20	novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
37	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	36	R\$	31.99	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$	1.151.64	um mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos
38	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	36	R\$	11.20	onze reais e vinte centavos	R\$	403.20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
39	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	36	R\$	16.53	dezesseis reais e cinqüenta e três centavos	R\$	595.08	quinhentos e noventa e cinco reais e oito centavos
40	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	72	R\$	14.40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	1.036.80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
41	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	108	R\$	6.93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	748.44	setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
42	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	126	R\$	9.17	nove reais e dezessete centavos	R\$	1.155.42	um mil, cento e cinqüenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
43	SACOLA BRANCA PCT/100 UNID	CENTO	MINAS	180	R\$	3.20	três reais e vinte centavos	R\$	576.00	quinhentos e setenta e seis reais
44	SACOLA PEQUENA 17x17	MILHEIRO	MINAS	6	R\$	12.80	doze reais e oitenta centavos	R\$	76.80	setenta e seis reais e oitenta centavos
45	SHAMPOO 1 LITRO	UNID.	ALINE	11	R\$	10.67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$	117.37	cento e dezessete reais e trinta e sete centavos
46	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID.	IBAP	18	R\$	17.06	dezessete reais e seis centavos	R\$	307.08	trezentos e sete reais e oito centavos
47	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60 cm X 1.20cm	UNID.	DALTEX	27	R\$	11.52	onze reais e cinqüenta e dois centavos	R\$	311.04	trezentos e onze reais e quatro centavos
48	TOALHA PARA BANHO GRÁNDE 70cm x 1.40cm	UNID.	DALTEX	27	R\$	10.88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$	293.76	duzentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos
49	TOALHA PARA ROSTO 50cm X 70cm	UNID.	DALTEX	45	R\$	3.20	três reais e vinte centavos	R\$	144.00	cento e quarenta e quatro reais
50	TOALHA PARA ROSTO 45cm X 65cm	UNID.	DALTEX	45	R\$	2.88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	129.60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
51	VASSOURA DE PALHA	UNID.	TRADICIONAL	135	R\$	1.07	um real e sete centavos	R\$	144.45	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
52	VASSOURA DE PÊLO	UNID.	DIFRANCIS	126	R\$	4.48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	564.48	quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
53	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID.	DIFRANCIS	45	R\$	1.67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	75.15	setenta e cinco reais e quinze centavos
54	VASSOURA PIAÇAVA	UNID.	DIFRANCIS	45	R\$	2.99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	134.55	cento e trinta e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos
55	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID.	DIFRANCIS	36	R\$	5.23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$	188.28	cento e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL DO COTA PRINCIPAL								R\$	44.908.11	quarenta e quatro mil, novecentos e oito reais e onze centavos

quarenta e quatro mil, novecentos e oito reais e onze centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	COTA RESERVADA ME E EPP		PR. TOTAL	PR. TOTAL		
					PR. UNIT.	PR. UNIT.				
56	ACIDO MURIATICO 900ML	UNID.	DRAGÃO	10	R\$	2.46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	24.60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
57	AGUA SANITÁRIA 1L	UNID.	KILIMPA	380	R\$	1.50	um real e cinqüenta centavos	R\$	570.00	quinhentos e setenta reais
58	AMACIANTE 500 ML	UNID.	SOFTPLUMA	130	R\$	2.14	dois reais e quatorze centavos	R\$	278.20	duzentos e setenta e oito reais e vinte centavos
59	BALDE CAP. 10 L	UNID.	IBAP	8	R\$	3.20	três reais e vinte centavos	R\$	25.60	vinte e cinco reais e sessenta centavos
60	CERA LÍQUIDA 500 ML	UNID.	BRILHO	5	R\$	2.14	dois reais e quatorze centavos	R\$	10.70	dez reais e setenta centavos
61	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID.	IBAP	15	R\$	5.23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$	78.45	setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
62	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS	UNID.	IBAP	3	R\$	25.59	vinte e cinco reais e cinqüenta e nove centavos	R\$	76.77	setenta e seis reais e setenta e sete centavos
63	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	20	R\$	2.56	dois reais e cinqüenta e seis centavos	R\$	51.20	cinqüenta e um reais e vinte centavos
64	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	90	R\$	3.10	três reais e dez centavos	R\$	279.00	duzentos e setenta e nove reais
65	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	TOTAL PLAST	40	R\$	1.50	um real e cinqüenta centavos	R\$	60.00	sessenta reais
66	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	DPLAST	5	R\$	3.20	três reais e vinte centavos	R\$	16.00	dezesseis reais
67	DESINFETANTE 500 ML	UNID.	MULTILAR	460	R\$	1.39	um real e trinta e nove centavos	R\$	639.40	seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
68	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID.	ULTRAFRESH	12	R\$	7.47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$	89.64	oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
69	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	UNID.	LIMPEX	220	R\$	1.18	um real e deztoito centavos	R\$	259.60	duzentos e cinqüenta e nove reais e sessenta centavos
70	ESCOVAO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID.	DIFRANCIS	5	R\$	2.03	dois reais e três centavos	R\$	10.15	dez reais e quinze centavos
71	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND	PCT	INOVA	50	R\$	1.18	um real e deztoito centavos	R\$	59.00	cinqüenta e nove reais





72	ESPONJA DUPLA FACE	UNID.	UTILÍSSIMA	60	R\$	0.39	trinta e nove centavos de real	R\$	23.40	vinte e três reais e quarenta centavos
73	FLANELA PARA LIMPEZA 35cm X 55cm	MAÇO	LIBOMAR	13	R\$	1.07	um real e sete centavos	R\$	13.91	treze reais e noventa e um centavos
74	FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXINHAS	PCT	PARANA	7	R\$	2.88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	20.16	vinte reais e dezesseis centavos
75	GUARDANAPO PCT C/100 UNID	PARES	GIRASOL	60	R\$	0.51	cinquenta e um centavos de real	R\$	30.60	trinta reais e sessenta centavos
76	LUVA LÁTEX CANO CURTO TAM P, M E G	PARES	DANY	7	R\$	2.99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	20.93	vinte reais e noventa e três centavos
77	LUVA IATEX CANO LONGO TAM P, M E G	UNID.	DANY	7	R\$	2.99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	20.93	vinte reais e noventa e três centavos
78	PA PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	CX	DIFRANCIS	9	R\$	3.10	três reais e dez centavos	R\$	27.90	vinte e sete reais e noventa centavos
79	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	UNID.	GINA	14	R\$	1.07	um real e sete centavos	R\$	14.98	quatorze reais e noventa e oito centavos
80	PANO DE CHÃO 50cm x 65cm	UNID.	LIBOMAR	25	R\$	1.50	um real e cinquenta centavos	R\$	37.50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
81	PANO DE CHÃO 45cm x 60cm	UNID.	LIBOMAR	25	R\$	1.49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	37.25	trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
82	PANO DE PRATO 40cm x 60cm	UNID.	LIBOMAR	8	R\$	1.28	um real e vinte e oito centavos	R\$	10.24	dez reais e vinte e quatro centavos
83	PANO DE PRATO 46cm x 83cm	UNID.	LIBOMAR	8	R\$	1.44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	11.52	onze reais e cinquenta e dois centavos
84	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 04 UNID	PCT	PIMPO	95	R\$	1.87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	177.65	cento e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
85	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	CAPRICE	140	R\$	3.10	três reais e dez centavos	R\$	434.00	quatrocentos e trinta e quatro reais
86	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML	UNID.	QBRILHO	45	R\$	1.18	um real e deztoito centavos	R\$	53.10	cinquenta e três reais e dez centavos
87	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA PCT C/12 UNID	PCT	DPLAST	17	R\$	3.20	três reais e vinte centavos	R\$	54.40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
88	RODO EM PLÁSTICO 40CM	UNID.	DIFRANCIS	11	R\$	4.38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	48.18	quarenta e oito reais e deztoito centavos
89	SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UNID	PCT	LIPE	63	R\$	3.89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$	245.07	duzentos e quarenta e cinco reais e sete centavos
90	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID.	REAQUIL	100	R\$	1.60	um real e sessenta centavos	R\$	160.00	cento e sessenta reais
91	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	LITRO	LIMP BERG	20	R\$	5.34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	106.80	cento e seis reais e oitenta centavos
92	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	4	R\$	31.99	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$	127.96	cento e vinte e sete reais e noventa e seis centavos
93	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	4	R\$	11.20	onze reais e vinte centavos	R\$	44.80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos
94	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	4	R\$	16.53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$	66.12	sessenta e seis reais e doze centavos
95	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	8	R\$	14.40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	115.20	cento e quinze reais e vinte centavos
96	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	12	R\$	6.93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	83.16	oitenta e três reais e dezesseis centavos
97	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT. C/100 UNID	PCT	LIMP BERG	14	R\$	9.17	nove reais e dezessete centavos	R\$	128.38	cento e vinte e oito reais e trinta e oito centavos
98	SACOLA BRANCA PCT/100 UNID	CENTO	MINAS	20	R\$	3.20	três reais e vinte centavos	R\$	64.00	sessenta e quatro reais
99	SHAMPOO 1 LITRO	MILHEIRO	MINAS	1	R\$	12.80	doze reais e oitenta centavos	R\$	12.80	doze reais e oitenta centavos
100	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UNID.	ALINE	2	R\$	10.67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$	21.34	vinte e um reais e trinta e quatro centavos
101	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60 cm X 1.20cm	UNID.	IBAP	3	R\$	17.06	dezessete reais e seis centavos	R\$	51.18	cinquenta e um reais e deztoito centavos
102	TOALHA PARA BANHO GRÁNDE 70cm x 1.40cm	UNID.	DALTEX	3	R\$	11.52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	34.56	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
103	TOALHA PARA ROSTO 50cm X 70cm	UNID.	DALTEX	5	R\$	10.88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$	54.40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
104	TOALHA PARA ROSTO 45cm X 65cm	UNID.	DALTEX	5	R\$	3.20	três reais e vinte centavos	R\$	16.00	dezesseis reais
105	VASSOURA DE PALHA	UNID.	DALTEX	15	R\$	2.88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	43.20	quarenta e três reais e vinte centavos
106	VASSOURA DE PÊLO	UNID.	TRADICIONAL	14	R\$	1.07	um real e sete centavos	R\$	14.98	quatorze reais e noventa e oito centavos
107	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID.	DIFRANCIS	5	R\$	4.48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	22.40	vinte e dois reais e quarenta centavos
108	VASSOURA PIAÇAÇA	UNID.	DIFRANCIS	5	R\$	1.67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	8.35	oito reais e trinta e cinco centavos

7





**KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME**  
RUA JOSÉ JUÁREZ, NÚMERO 34, GALPÃO "A" - PARQUE IRACEMA - MARANGUAPE - CE  
(85) 3341-0760 / (85) 98868-9532 KILIMPA@HOTMAIL.COM.BR  
CNPJ: 13.150.780/0001-06

109	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID.	DIFRANCIS	4	R\$	2.99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	11.96	onze reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL DO COTA RESERVADA ME E EPP								R\$	4.997.62	quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$	49.905.73	quarenta e nove mil, novecentos e cinco reais e setenta e três centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$	49.905.73	quarenta e nove mil, novecentos e cinco reais e setenta e três centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**03 DE MARÇO DE 2016**



KILIMPA IND. PROD. LIMPEZA LTDA ME

*José Juarez S. Filho*  
José Juarez S. Filho  
Sócio Administrador





# ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - EPP



Fortaleza, Ce 03 de Março de 2016

À  
Prefeitura Municipal de Capistrano

Ref. Pregão Presencial nº 2016.02.18.01

Prezados Senhores,

A Proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: **ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - EPP - LUMIR COMERCIO E DISTRIBUIDORA**

CNPJ: **19.005.2014/0001-43** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.705.787-0**

Endereço: **Av. Capitão Hugo Bezerra nº 1131 Bairro: Barroso - Cep: 60.862-730 - Fortaleza/Ce**

Representante Legal...: **NOME:** Rômulo do Nascimento Ferreira **NACIONALIDADE:** Brasileira **ESTADO CÍVIL:** Casado **PROFISSÃO:** Sócio/Gerente

**RG:** 2006010024883 **SSP-CE CPE:** 037.897.163-83 **DOMICÍLIO:** Capitão Hugo Bezerra nº 1131 **BAIRRO:** Barroso - Fortaleza/Ce

Fone/Fax: **(85) 3472.6253** Celular: **(85) 98698-5132 / (85) 99672-8141** E-mail: **romulo.nascimento@yahoo.com.br / romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br / licitacao@lumirdistribuidora.com.br**

Banco: **Brasil** Agência nº **5049-0** Conta Corrente nº **948-2**

\* A Presente Proposta é válida por **SESENTA ( 60 ) Dias**, contados da Data de sua emissão.

\* Prazo de entrega: Conforme Edital

COTA PRINCIPAL								
ITEM	Especificação	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	EXTENSO-Unit	Total-R\$	EXTENSO-Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO 900ML	UNID	90	ÓTIMO BRILHO	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 325,80	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UNID	3420	OLIMPO	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 7.079,40	sete mil, setenta e nove reais e quarenta centavos
3	AMACIANTE 500ML	UNID	1170	CLINIL	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 3.638,70	três mil, seiscentos e trinta e oito reais e setenta centavos
4	BALDE CAP. 10 L	UNID	72	IBAP	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
5	CERA LÍQUIDA 500ML	UNID	45	CLINIL	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 203,85	duzentos e três reais e oitenta e cinco centavos
6	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID	135	IBAP	R\$ 12,07	doze reais e sete centavos	R\$ 1.629,45	um mil, seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos
7	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS.	UNID	27	IBAP	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.042,20	um mil, quarenta e dois reais e vinte centavos
8	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	180	KERO COPO	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 615,60	seiscentos e quinze reais e sessenta centavos
9	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	810	KERO COPO	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 3.021,30	três mil, vinte e um reais e trinta centavos
10	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	360	KERO COPO	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 676,80	seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
11	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	45	CIA BRASIL	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 385,65	trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
12	DESINFETANTE 500 ML	UNID	4140	CLINIL	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 9.232,20	nove mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos
13	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID	108	ULTRA FRESH	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 1.202,04	um mil, duzentos e dois reais e quatro centavos

ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA EPP  
CNPJ: 19.005.204/0001-43  
Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131  
Barroso - CEP: 60.862-730  
FORTALEZA - CEARÁ

ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
*Rômulo do Nascimento Ferreira*  
CPF: 037.897.163-83  
Empresario

AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131, BARROSO – FORTALEZA-CE - CEP:60.862-730  
CNPJ: 19.005.204/0001-43 E.C.G.F. Nº. 06.705/787-0  
FONE: (85) 3472-6253

E-mail: [licitacao@lumirdistribuidora.com.br](mailto:licitacao@lumirdistribuidora.com.br); [compras@lumirdistribuidora.com.br](mailto:compras@lumirdistribuidora.com.br); [financeiro@lumirdistribuidora.com.br](mailto:financeiro@lumirdistribuidora.com.br)  
e [romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br](mailto:romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br)





14	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UNID	1980	FC	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 3.484,80	três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
15	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID	45	DI FRANCIS	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
16	ESPONJA DE AÇO PCT C/8 UND	PCT	450	Q-LUSTRO	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
17	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	540	BRASILEIRINHA	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
18	FLANELA PARA LIMPEZA 35CM X 55 CM	UNID	117	LIBIOMAR	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 225,81	duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos
19	FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXINHAS	MAÇO	58	PARANÁ	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 169,94	cento e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos
20	GUARDANAPO PCT C/ 100 UNID	PCT	540	NAPS	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 901,80	novecentos e um reais e oitenta centavos
21	LUVA LATEX CANO CURTO TAM P, M, G	PARES	63	LAGROTTA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
22	LUVA LATEX CANO LONGO TAM, P, M, G	PARES	63	LAGROTTA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 489,51	quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos
23	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	81	DI FRANCIS	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 575,10	quinhentos e setenta e cinco reais e dez centavos
24	PALITO DE DENTE CX C/ 100 UNID	CX	126	AUREA	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 84,42	oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
25	PANO DE CHÃO 50CM X 65CM	UNID	225	SANTA LOURDES	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 645,75	seiscentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos
26	PANO DE CHÃO 45CM X 60CM	UNID	225	SANTA LOURDES	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 659,25	seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
27	PANO DE PRATO 40CM X 60CM	UNID	67	SANTA LOURDES	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 176,21	cento e setenta e seis reais e vinte e um centavos
28	PANO DE PRATO 46CM X 83CM	UNID	72	SANTA LOURDES	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 210,96	duzentos e dez reais e noventa e seis centavos
29	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 04 UNID	PCT	855	NATURALLE	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.197,35	dois mil, cento e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos
30	PAPEL TOALHA C/02 ROLOS	PCT	1263	SCALA	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 8.815,74	oito mil, oitocentos e quinze reais e setenta e quatro centavos
31	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML	UNID	405	LIMPA FÁCIL	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 708,75	setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos
32	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA MADEIRA PCT C/ 12 UNID	PCT	153	ANAMARIA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 310,59	trezentos e dez reais e cinquenta e nove centavos
33	RODO EM PLÁSTICO 40CM	UNID	99	DI FRANCIS	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 557,37	quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos
34	SABÃO EM BARRA PCT C/5 UNID	PCT	567	DUPOVO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.713,85	três mil, setecentos e treze reais e oitenta e cinco centavos
35	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID	900	GUARANI	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.042,00	três mil, quarenta e dois reais
36	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	LITRO	180	CLINIL	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 2.466,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais

ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA EPP  
CNPJ: 19.005.204/0001-43  
Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131  
Barroso - CEP: 60.862-730  
FORTALEZA - CEARÁ

ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
*Romulo do Nascimento Ferreira*  
CPF: 037.897.163-83  
Empresario

AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131, BARROSO – FORTALEZA-CE - CEP:60.862-730  
CNPJ: 19.005.204/0001-43 E C.G.F N°. 06.705/787-0  
FONE: (85) 3472-6253

E-mail: [licitacao@lumirdistribuidora.com.br](mailto:licitacao@lumirdistribuidora.com.br); [compras@lumirdistribuidora.com.br](mailto:compras@lumirdistribuidora.com.br); [financeiro@lumirdistribuidora.com.br](mailto:financeiro@lumirdistribuidora.com.br)  
e [romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br](mailto:romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br)





37	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	36	RAVA	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.184,40	um mil, cento e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
38	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	36	RAVA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos
39	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	36	RAVA	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
40	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT C/100 UNID	PCT	72	RAVA	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 1.956,24	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
41	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	108	RAVA	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.379,16	um mil, trezentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos
42	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	126	RAVA	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 2.154,60	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
43	SACOLA BRANCA PCT / 100 UNID	CENTO	180	SINCO	R\$ 21,27	vinte e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.828,60	três mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
44	SACOLA PEQUENA 17 X 17	MILHEIRO	6	SINCO	R\$ 26,97	vinte e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 161,82	cento e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos
45	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	11	PANTENNE	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 175,67	cento e setenta e cinco reais e sete centavos
46	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNID	18	SANREMO	R\$ 36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 661,14	seiscentos e sessenta e um reais e quatorze centavos
47	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60 CM X 1.20CM	UNID	27	TEKA	R\$ 17,27	dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$ 466,29	quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte e nove centavos
48	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70CM X 1.40CM	UNID	27	TEKA	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 800,01	oitocentos reais e um centavo
49	TOALHA PARA ROSTO 50CM X 70CM	UNID	45	TEKA	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 309,15	trezentos e nove reais e quinze centavos
50	TOALHA PARA ROSTO 45CM X 65CM	UNID	45	TEKA	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 286,65	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
51	VASSOURA DE PALHA	UNID	135	DI FRANCIS	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
52	VASSOURA DE PÊLO	UNID	126	DI FRANCIS	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 840,42	oitocentos e quarenta reais e quarenta e dois centavos
53	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID	45	DI FRANCIS	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 203,85	duzentos e três reais e oitenta e cinco centavos
54	VASSOURA PIAÇAVA	UNID	45	DI FRANCIS	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 248,85	duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
55	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	36	DI FRANCIS	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 321,48	trezentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos
Valor Global do Lote R\$ .....							<b>R\$ 77.228,52</b>	setenta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos

COTA RESERVADA ME E EPP								
ITEM	Especificação	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	EXTENSO-Unit	Total-R\$	EXTENSO-Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO 900ML	UNID	10	ÓTIMO BRILHO	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 36,20	trinta e seis reais e vinte centavos

ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA EPP  
CNPJ: 19.005.204/0001-43  
Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131  
Barroso CEP: 60.862-730  
FORTALEZA - CEARÁ

ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
*Romulo do Nascimento Ferreira*  
CPF: 037.897.163-83  
Empresario

AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131, BARROSO – FORTALEZA-CE - CEP:60.862-730  
CNPJ: 19.005.204/0001-43 E C.G.F Nº. 06.705/787-0  
FONE: (85) 3472-6253

E-mail: [licitacao@lumirdistribuidora.com.br](mailto:licitacao@lumirdistribuidora.com.br); [compras@lumirdistribuidora.com.br](mailto:compras@lumirdistribuidora.com.br); [financeiro@lumirdistribuidora.com.br](mailto:financeiro@lumirdistribuidora.com.br)  
e [romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br](mailto:romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br)

*Handwritten signatures and initials*



2	ÁGUA SANITÁRIA 1L	UNID	380	OLIMPO	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 786,60	setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
3	AMACIANTE 500ML	UNID	130	CLINIL	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 404,30	quatrocentos e quatro reais e trinta centavos
4	BALDE CAP. 10 L	UNID	8	IBAP	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
5	CERA LÍQUIDA 500ML	UNID	5	CLINIL	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 22,65	vinete e dois reais e sessenta e cinco centavos
6	CESTO EM PLÁSTICO TELADO P/ LIXO 20L	UNID	15	IBAP	R\$ 12,07	doze reais e sete centavos	R\$ 181,05	cento e oitenta e um reais e cinco centavos
7	CESTO PARA LIXO CAP. 90 LITROS.	UNID	3	IBAP	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 115,80	cento e quinze reais e oitenta centavos
8	COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML PCT C/100	PCT	20	KERO COPO	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
9	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML PCT C/100	PCT	90	KERO COPO	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 335,70	trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
10	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML PCT C/100	PCT	40	KERO COPO	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos
11	CORDÃO PARA VARAL NYLON PCT COM 10 METROS	PCT	5	CIA BRASIL	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 42,85	quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
12	DESINFETANTE 500 ML	UNID	460	CLINIL	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 1.025,80	um mil, vinte e cinco reais e oitenta centavos
13	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UNID	12	ULTRA FRESH	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 133,56	cento e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos
14	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UNID	220	FC	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 387,20	trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
15	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA COM PARTE DE MADEIRA	UNID	5	DI FRANCIS	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos
16	ESPONJA DE AÇO PCT C/8 UND	PCT	50	Q-LUSTRO	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
17	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	60	BRASILEIRINHA	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 40,20	quarenta reais e vinte centavos
18	FLANELA PARA LIMPEZA 35CM X 55 CM	UNID	13	LIBIOMAR	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 25,09	vinete e cinco reais e nove centavos
19	FÓSFORO MAÇO C/10 CAIXINHAS	MAÇO	7	PARANÁ	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 20,51	vinete reais e cinquenta e um centavos
20	GUARDANAPO PCT C/ 100 UNID	PCT	60	NAPS	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 100,20	cem reais e vinte centavos
21	LUVA LATEX CANO CURTO TAM P, M, G	PARES	7	LAGROTTA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
22	LUVA LATEX CANO LONGO TAM, P, M, G	PARES	7	LAGROTTA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 54,39	cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos
23	PÁ PARA LIXO EM ZINCO C/ CABO EM MADEIRA 50CM	UNID	9	DI FRANCIS	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 63,90	sessenta e três reais e noventa centavos
24	PALITO DE DENTE CX C/ 100 UNID	CX	14	AUREA	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos
25	PANO DE CHÃO 50CM X 65CM	UNID	25	SANTA LOURDES	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 71,75	setenta e um reais e setenta e cinco centavos
26	PANO DE CHÃO 45CM X 60CM	UNID	25	SANTA LOURDES	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 73,25	setenta e três reais e vinte e cinco centavos
27	PANO DE PRATO 40CM X 60CM	UNID	8	SANTA LOURDES	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 21,04	vinete e um reais e quatro centavos

RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA EPP  
CNPJ: 19.005.204/0001-43  
Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131  
Barroso - CEP: 60.862-730  
FORTALEZA - CEARÁ

RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
*Rômulo do Nascimento Ferreira*  
CPF: 037.897.163-83  
Empresario

AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131, BARROSO – FORTALEZA-CE - CEP:60.862-730  
CNPJ: 19.005.204/0001-43 E C.G.F N°. 06.705/787-0  
FONE: (85) 3472-6253

E-mail: [licitacao@lumirdistribuidora.com.br](mailto:licitacao@lumirdistribuidora.com.br); [compras@lumirdistribuidora.com.br](mailto:compras@lumirdistribuidora.com.br); [financeiro@lumirdistribuidora.com.br](mailto:financeiro@lumirdistribuidora.com.br) e [romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br](mailto:romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br)



28	PANO DE PRATO 46CM X 83CM	UNID	8	SANTA LOURDES	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 23,44	vinte e três reais e quarenta e quatro centavos
29	PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 04 UNID	PCT	95	NATURALLE	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 244,15	duzentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos
30	PAPEL TOALHA C/02 ROLOS	PCT	140	SCALA	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 977,20	novecientos e setenta e sete reais e vinte centavos
31	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML	UNID	45	LIMPA FÁCIL	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
32	PREGADOR DE ROUPAS MADEIRA MADEIRA PCT C/ 12 UNID	PCT	17	ANAMARIA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 34,51	trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos
33	RODO EM PLÁSTICO 40CM	UNID	11	DI FRANCIS	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 61,93	sessenta e um reais e noventa e três centavos
34	SABÃO EM BARRA PCT C/5 UNID	PCT	63	DUPOVO	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 412,65	quatrocentos e doze reais e sessenta e cinco centavos
35	SABÃO EM PÓ 500 GR	UNID	100	GUARANI	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
36	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	LITRO	20	CLINIL	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais
37	SACO BRANCO CAP. 100 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	4	RAVA	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 131,60	cento e trinta e um reais e sessenta centavos
38	SACO BRANCO CAP. 40 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	4	RAVA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
39	SACO BRANCO CAP. 60 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	4	RAVA	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos
40	SACO PRETO CAP. 100 LITROS PCT C/100 UNID	PCT	8	RAVA	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 217,36	duzentos e dezessete reais e trinta e seis centavos
41	SACO PRETO CAP. 40 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	12	RAVA	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 153,24	cento e cinquenta e três reais e sete centavos
42	SACO PRETO CAP. 60 LITROS PCT C/ 100 UNID	PCT	14	RAVA	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 239,40	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
43	SACOLA BRANCA PCT / 100 UNID	CENTO	20	SINCO	R\$ 21,27	vinte e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 425,40	quatrocentos e vinte e cinco reais e sete centavos
44	SHAMPOO 1 LITRO	UNID	1	PANTENNE	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos
45	TAMBOR EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNID	2	SANREMO	R\$ 36,73	trinta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 73,46	setenta e três reais e quarenta e seis centavos
46	TOALHA PARA BANHO GRANDE 60 CM X 1.20CM	UNID	3	TEKA	R\$ 17,27	dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$ 51,81	cinquenta e um reais e oitenta e um centavos
47	TOALHA PARA BANHO GRANDE 70CM X 1.40CM	UNID	3	TEKA	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 88,89	oitenta e oito reais e oitenta e nove centavos
48	TOALHA PARA ROSTO 50CM X 70CM	UNID	5	TEKA	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 34,35	trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos
49	TOALHA PARA ROSTO 45CM X 65CM	UNID	5	TEKA	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 31,85	trinta e um reais e oitenta e cinco centavos
50	VASSOURA DE PALHA	UNID	15	DI FRANCIS	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 21,00	vinte e um reais
51	VASSOURA DE PÊLO	UNID	14	DI FRANCIS	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 93,38	noventa e três reais e trinta e oito centavos

ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA EPP  
CNPJ: 19.005.204/0001-43  
Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131  
Barroso - CEP: 60.862-730  
FORTALEZA - CEARÁ



ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
*Romulo do Nascimento Ferreira*  
CPF: 037.897.163-83  
Empresario

AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131, BARROSO - FORTALEZA-CE - CEP:60.862-730  
CNPJ: 19.005.204/0001-43 E C.G.F N°. 06.705/787-0  
FONE: (85) 3472-6253

E-mail: [licitacao@lumirdistribuidora.com.br](mailto:licitacao@lumirdistribuidora.com.br); [compras@lumirdistribuidora.com.br](mailto:compras@lumirdistribuidora.com.br); [financeiro@lumirdistribuidora.com.br](mailto:financeiro@lumirdistribuidora.com.br)  
e [romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br](mailto:romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br)








52	VASSOURA PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO	UNID	5	DI FRANCIS	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos
53	VASSOURA PIAÇA	UNID	5	DI FRANCIS	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos
54	VASSOURÃO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA	UNID	4	DI FRANCIS	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 35,72	trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
Valor Global do Lote R\$ .....							<b>R\$ 8.560,18</b>	oito mil, quinhentos e sessenta reais e dezoito centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 85.788,70 OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS.**

Prazo de Entrega: Conforme Edital  
 Forma Pagamento: Conforme Edital - Preço: Cif  
 Banco: Brasil Agência nº 5049-0 Conta Corrente nº 948-2  
 Condição de Pagamento: Conforme Edital  
 Cond. Faturamento: Conforme Edital

Atenciosamente,

Declaramos estar de pleno acordo com todas as normas e exigências contidas nesta licitação. E que nos preços cotados já estão incluídas todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA EPP  
 CNPJ: 19.005.204/0001-43  
 Rua Capitão Hugo Bezerra, 1131  
 Barroso - CEP: 60.862-730  
 FORTALEZA - CEARÁ

RÔMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
*Rômulo do Nascimento Ferreira*  
 CPF: 037.897.163-83  
 Empresario

AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 1131, BARROSO – FORTALEZA-CE - CEP:60.862-730  
 CNPJ: 19.005.204/0001-43 E C.G.F Nº. 06.7051787-0  
 FONE: (85) 3472-6253

E-mail: [licitacao@lumirdistribuidora.com.br](mailto:licitacao@lumirdistribuidora.com.br); [compras@lumirdistribuidora.com.br](mailto:compras@lumirdistribuidora.com.br); [financeiro@lumirdistribuidora.com.br](mailto:financeiro@lumirdistribuidora.com.br)  
 e [romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br](mailto:romuloferreira@lumirdistribuidora.com.br)